
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00756222- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La RD-2021-769-E-UNC-DEC#FCS mediante la cual se designa como Directora de la Carrera
Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales a la Lic. Silvina Cuella; y

CONSIDERANDO:

Que resulta necesario especificar con que cargo se remunerarán dichas funciones.

Que esta Facultad venía destinando un cargo de Profesor Titular DSE para el cumplimiento de
dichas funciones.

Que mediante RHCD-2021-318-E-UNC-DEC#FCS se concede licencia sin goce de haberes a la
Lic. Silvina Alejandra Cuella (legajo 34281) en su en su cargo de Profesora Adjunta DE por
concurso en la asignatura Educación y Políticas Públicas, autorizándole el ejercicio de sus
funciones docentes en dicha asignatura como carga anexa al cargo de Directora de la
Licenciatura en Trabajo Social.

Que resulta necesario rectificar transitoriamente la planta de cargos de la FCS.

Que la Res. HCS 359/19 “Sistema de Presupuesto de Gasto en Personal” en su Anexo I inc. c) I
establece que “las máximas autoridades de las dependencias mencionadas anteriormente, deberán
conformar y modificar mediante resolución con posterior remisión al H. Consejo Superior, la
planta de cargos de manera que se ajuste a los créditos que se asignen al inciso 1) (gasto en
personal) – Fuente 11 (Tesoro Nacional) en el presupuesto.”

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Remunerar a la Lic. Silvina Alejandra Cuella (legajo 34281) las funciones de



Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales con
un cargo de Profesora Titular DE (Cód. 101) desde el 1° de diciembre del 2021 y mientras dure
la actual gestión decanal.

ARTÍCULO 2º: Aprobar la modificación transitoria de planta, la que como Anexo forma parte
de la presente.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Comunicar. Dar cuenta al Honorable Consejo
Superior lo dispuesto en el artículo 2° de la presente conforme lo establecido en la Res. HCS
359/19 y archivar.

 





 


 


 
REF EX-2021-00756222- -UNC-ME#FCS 


ANEXO 


MODIFICACIÓN TRANSITORIA DE PRESUPUESTO 


1 - Personal 


70- Personal Docente 


43- Dep. Facultad de Ciencias Sociales 


Supresiones   


Cant. Cargo                     Puntos Equivalentes (*) 


                                                                  Mensual 


1         109 Prof. Adjunto DE (licencia Cuella)          3,14 


1 102 Prof. Titular DSE (asignado Dirección TS)   2,00 


Creaciones 


1         101 Prof. Titular DE              4,00 


1 111 Prof. Adjunto DS      0,78 


         


      Supresiones……………….……....5,14 


               Creaciones………………………...4,78 


                            Diferencia…0,36 


(*) Equivalencia docente 1 punto = sueldo básico de un Profesor Titular DS 





	fecha: Jueves 16 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-823-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-14T20:53:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-16T07:54:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-16T07:54:53-0300
	GDE UNC




